[image: image1.jpg]494

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 11 октября  2012 г.

№ 1528-п
г. Усть-Кут

	Об организации исполнения мероприятий, необходимых для передачи Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская Центральная районная больница» из муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования в государственную собственность Иркутской области

Учитывая решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 29.08.2012 г. № 108 «О передаче имущества из муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования в государственную собственность Иркутской области», в целях реализации Федерального законаот 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в соответствии с законом Иркутской области  от  5 марта 2010 года № 4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения вИркутской области»,ст.ст. 15, 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь Распоряжением Правительства Иркутской области от 7 сентября 2012 года № 419-рп «О мерах по реализации положений Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»», статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия, необходимые для передачи Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская Центральная районная больница» из муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования в государственную собственность Иркутской области, для чего:
1.1. Финансовому управлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Мохова О.В.):

1.1.1.обеспечить финансирование расходов местного бюджета по вопросам здравоохранения в 2012 году в объеме не менее утвержденного в местном бюджете на 2011 год;

1.1.2. обеспечить до конца 2012 года погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет, возникших до 31.12.2011 г.

1.2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Усть-Кутская Центральная районная больница» (Ильин А.К.):

1.2.1.провести до 1 ноября 2012 года инвентаризацию и списание имущества, находящегося в оперативном управлении муниципального учреждения здравоохранения, не пригодного для дальнейшей эксплуатации;
1.2.2. уведомить работников учрежденияо смене собственника муниципального учреждения здравоохранения в срок до 1 ноября 2012 года;
1.2.3. не допускать кредиторской задолженности муниципального учреждения здравоохранения в течении 2012 года;
1.2.4.обеспечить выплату заработной платы работникам муниципального учреждения здравоохраненияза декабрь 2012 годав срок до 31 декабря 2012 годаза счет субвенции  областного бюджета;
1.2.5. для бесперебойной работы учреждения в январские каникулы и до начала финансирования в январе 2013 года обеспечить учреждение в декабре 2012 года лекарственными препаратами, продуктами питания, горюче-смазочными материалами;
1.2.6. заключить муниципальные контракты(договора) на поставку материальных запасов, в том числе лекарственных препаратов, продуктов питания, горюче-смазочных материалов, необходимых для обеспечения деятельности учреждения в течении 1 квартала 2013 года, предусмотрев срок оплаты по факту поставки, но не позднее 31 декабря 2013 года.

2. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам О.А. Яковенко.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                   В.П. Сенин
ПОДГОТОВИЛ:
Начальник

Финансового управления

«____» ______________2012 г.                                                      О.В. Мохова

СОГЛАСОВАНО:

Зам.  Мэра УКМО по

экономическим вопросам

«____» ______________2012 г.                                                    О.А. Яковенко

Председателя Комитета

по экономике, соц. труд.

отн. и ценам

«___»________________2012 г.                                                   В.В. Глазкова

Управляющий делами

« ____» ______________ 2012 г.                                                   В.Л. Великанов

Заведующий юрид. отделом

«__»_________________2012 г.                                                    Н.А. Чувашова

Председатель Комитете

по управ.мун. имуществом

«____»_______________2012 г.                                                     А.Н. Жазбаева

РАССЫЛКА:

Управление делами                                               -3 экз.

Юрид.отдел                                                            - 1 экз.

Фин. Управление                                                   - 1 экз.

Комитет по ценам                                                  - 1 экз.

КУМИ                                                                     - 1 экз.

МБУЗ «УКЦРБ»                                                   -  1 экз.

ИТОГО:                                                                  - 8 экз.